

Der Vorsitzende des Ausschusses für Umwelt, Energie und Sauberkeit

der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-Mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schlossplatz 6-65183 Wiesbaden

Telefon (0611) 31-3314 Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiter: Herr Morbe

Wiesbaden, 02.09.2020

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Umwelt, Energie und Sauberkeit
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. Nachrichtlich

Frau Stadtverordnetenvorsteherin

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Sauberkeit am Dienstag, 8. September 2020, um 17:00 Uhr, Rathaus, Stadtverordnetensitzungssaal (1. Stock), Schlossplatz 6, Wiesbaden

HINWEIS: Es wird empfohlen, einen Mund-Nase-Schutz zu tragen.

Tagesordnung

- <u>Es ist eine gemeinsame Beratung mit dem Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr</u> <u>vorgesehen -</u>

1. 20-V-04-0006 DL 26/20-4

Entwicklungssatzung zum städtebaulichen Entwicklungsbereich "Ostfeld"

- Der Magistrat berät hierzu voraussichtlich in seiner Sitzung am 08.09.2020 -

2. 20-V-04-0007 DL 26/20-5

Projekt Ostfeld/Kalkofen: Bericht über den Beschluss der StVV Nr. 0621 vom 12.12.2019

- Der Magistrat berät hierzu voraussichtlich in seiner Sitzung am 08.09.2020 -

Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Sauberkeit am 8. September 2020

3. 20-V-61-0005

DL 32/20-1 NÖ, 31/20-5

Bebauungsplan "Osthafen, westlich des Hafenwegs" im Ortsbezirk Schierstein - Satzungsbeschluss -

- Der Magistrat berät hierzu voraussichtlich in seiner Sitzung am 08.09.2020 -

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Maritzen Vorsitzender